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SAMMANFATTNING 
I och med att lärosätena genom Ladokkonsortiet startat upp Ladok3-projektet som går ut på att ersätta 
dagens Ladok-system med en ny version som benämns Ladok3, behövdes det på samtliga lärosäten en 
lokal projektorganisation för att ta genomföra införandet av Ladok3. Behovet uppstod under våren 
2012. På LU valdes att under april 2012-mars 2013 genomföra en förstudie, som fr.o.m. april 2013 var 
tänkt att övergå i ett större projekt. 
 
Inom förstudien genomfördes de aktiviteter som behövdes, både internt på LU vad gäller information 
och planering och den information och återkoppling som det nationella Ladok3-projektet behövde. 
 
I och med att Ladok3-projektet kommer att pågå under en lång period och att igångtagandet av 
systemet görs först i slutet av perioden handlar arbetet under 2012-2014 mycket om att informera, 
planera och komma med synpunkter. Från 2013 kommer även testning av det nya systemet igång, men 
drifttagningen sker först 2015 till viss del (främst årsredovisning). Under 2016 sker driftsättningen av 
den del som berör i princip samtliga Ladokanvändare. 
 
Delar av den dokumentation som gjordes i förstudien återfinns som bilagor till denna rapport. 
 

KORTFATTAD BESKRIVNING AV PROJEKTARBETET 
Nedan beskrivs förstudieprojektets olika delar och vad som genomförts. 
 
Uppdragsgivare 
Tarmo Haavisto, sektionschef Student och Utbildning 
 
Projektgrupp 
Projektgruppen har bestått av Tarmo Haavisto (sektionschef Student och Utbildning), Hans Persson 
(Ladokansvarig LU), Karl Ageberg (IT-kontoret), Leopold Schmidt (kundansvarig för Ladok på 
LDC) och Karim Andersson (projektledare). 
 
Projektgruppen har haft reglebundna möten för att diskutera och informera varandra om vad som 
händer, både inom förstudieprojektet, det nationella Ladok3-projektet, projektet ”Förnyad 
förvaltning” och inom andra versksamheter som berör Ladok. Under 2012 var mötena mindre 
frekventa, men under 2013 har mötena hållits ca var tredje vecka. 
 
SA-referensgruppen 
Ladok3 har blivit en stående punkt på SA-referensgruppens möte. Där har än så länge främst 
informerats om vad som händer i Ladok3. Framöver kommer gruppen bli mer involverad. 
 
UFLG, Netinfo och Samwebb 
Ladok3 har presenterats för UFLG, Netinfo och Samwebb-gruppen. I samband med presentationen 
för UFLG skrevs ett PM om Ladok3 (se bilaga 1). Möte med SamIT-gruppen har planerats att 
genomoföras senare under våren 2013. 
 
Ladok3-projektet – nationella möten och snabbremisser/frågor 
Ladok3-projektet har haft informationsträffar på Arlanda (en gång per termin) och frågestuder på 
webben (en gång varje månad) som LU:s förstudieprojekt har deltagit i. Utöver detta har det skickats 
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snabbfrågor till lärosätena gällande olika saker som projektet behöver veta. Formella remisser har 
hanterats av sektionen Student och utbildning i vanlig ordning. 
 
Nätverket Lokala projektledare 
I och med att det finns projektledare för införandeprojekt på (nästan) alla lärosäten i Sverige och 
dessa ställs inför liknande frågor har Ladok3-projektet initierat nätverksbildning mellan dessa. Det 
har hållits ett internat, och i övrigt har det skett en del nätverkande via epost och webbaserade 
gruppdiskussioner. 
 
Regional samverkan 
Sedan länge finns en regional samverkan mellan de lärosäten som har LDC som driftcentral av 
Ladok. På flera av dessa möten har Ladok3 diskuterats. I övrigt har regional samverkat bestått i 
samordning av REST-utbildning (se nedan) och personliga kontakter som stöd i arbetet. 
 
Inventering Ladok-integrationer på LU 
Ladok3-projektet behövde tidigt en bild över alla integrationer som finns på lärosätena. På LU fanns 
ingen samlad sammanställning utöver en lista på de personer som fått konto för att göra Under 
våren-sommaren 2012 genomfördes en inventering av alla integrationer som finns mot Ladok på LU. 
LU har relativt andra lärosäten väldigt många system som integrerar mot Ladok, och systemet ägs av 
organisationer spridda över hela universitetet. Inventeringen kommer även LU till nytta när 
integrationerna ska skrivas om för att anpassas till Ladok3, samt allmänt i arbetet med student-IT-
system på LU. 
 
I arbetet medverkade även LDC:s driftavdelning. 
 
REST-utbildning 
I april 2013 kommer Ladok3-projektet att hålla en utbildning i integrationsgränssnittet som kommer 
att finnas i Ladok genom s.k. REST-teknik. Denna utbildningen hålls i Stockholm och är begränsad 
till en deltagare per lärosäte. Detta täcker inte LU:s behov bl.a. med tanke på de många 
integrationerna, och genom samordning med andra lärosäten i södra Sverige anordnar LU därför en 
likadan utbildning i maj 2013. Från LU deltar ca tio deltagare och totalt ca 30. 
 
Blogg 
Då det fanns ett informationsbehov med något oklar mottagare/behov startades i början av projektet 
en blogg för att kunna informera löpande. Vid informationsträffar och via mail har intresserade 
uppmanats läsa bloggen och/eller prenummerera på den. Bloggen är tänkt utifrån ett LU-prespektiv, 
men har fått besök även från andra lärosäten. Bloggen kommer att fortsätta användas i det 
kommande införandeprojeket, tillsammans med andra informationsinsatser. 
 
Bloggen ”Ladok3 på LU” finns på http://ladok3palu.blogg.lu.se/  
 
Förnyad förvaltning 
Parallellt med Ladok3-projektet pågår ett arbete med att ta fram ett förslag för hur den framtida 
förvaltningen av Ladok ska se ut och hur Ladokkonsortiet ska vara organiserat när Ladok3 kommer i 
drift. Från LU deltar Karl Ageberg i det arbetet. Samarbete sker med förstudien och 
införandeprojektet. 
 
Framtagande av projektplan för införandeprojektet 
I förstudieprojektet ingick att förbereda en projektplan för införandeprojektet som var planerat att 
starta när förstudieprojektet var klart. En projektplan kommer att färdigställas inom ramen för 
förstudien efter att Ladokkonsortiet fattat nödvändiga beslut på vårstämman. Projektplanen 
presenteras till Utbildningsnämnden vid dess sammanträde i juni. 
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JÄMFÖRELSE MED URSPRUNGLIGT UPPDRAG 
Jämfört med effektmålen och huvudmålen i projektbeskrivningen har huvuddelen genomförts. Den 
regionala samordningen har blivit mindre än vad som initialt var tänkt, men det har skett samverkan 
på olika sätt (t.ex. REST-utbildningen, regionala möten). 
 
Projektplan för införandeprojektet, som följer förstudien tidsmässigt, håller på att slutföras. 
Skrivandet av projektplanen blev medvetet något senarelagd för att invänta den s.k. 
”Vägvalsstudien”1 som är en av Ladokkonsortiet initierad granskning av om valet av egenutveckling 
av Ladok3 inom sektorn var rätt. Hade slutsatsen blivit att det inte var rätt val hade tidsplanen för 
Ladok3 behövts göras om från grunden. Slutsatsen av studien var dock att arbetet med Ladok3 
fortsätter i princip enligt tidigare planer. 

 

REDOVISNING AV BUDGET 
Projektledarens lön har till 10% finansierats genom projektet för tiden 2012-04-01 – 2013-03-31. 
Detta har kostat ca 45000 kr inkl lönetillägg. Budgeten var 50 kkr. 
 
De 10% av heltid som projektledaren har arbetat har varit i minsta laget. 15% hade nog varit mer 
rättvisande. Samtidigt har det fungerat smidigt med tillfälligt större/mindre arbetsmängd som 
behövts läggas på förstudien. 
 
Löpande utgifter under förstudien har varit 3 resor Lund-Stockholm/Arlanda, varav 1 inkl 
övernattning samt inköp av 1 bok. Summan för utgifterna är 5443 kr. Budgeten var 50 kkr. De 
ekonomiska ramarna för löpande utgifter har således bara utnyttjas till liten del, men det var svårt att 
vid projektstart budgetera noggrannare, då antal möten m.m. var väldigt oklart. 
 
Lönekostnaderna har för tiden 2012-04-01 – 2012-12-31 bokförts på 809910-10000 Sektionskansliet 
(Student och Utbildning) och för tiden 2013-01-01 – 2013-03-31 på 809910-80600. De löpande 
utgifterna är bokförda på aktivitet 809910-80600 Ladok 3 (Student och Utbildning).  
 

REKOMMENDATIONER OCH KVARSTÅENDE AKTIVITETER 
Arbetet med införandet av Ladok3 fortsätter genom införandeprojektet som troligtvis kommer att ha 
Utbildningsnämnden som uppdragsgivare. De löpande kontakterna med Ladok3-projektet fortsätter 
oförändrat. Från förstudiens lilla projektgrupp kommer det större införandeprojektets organisation att 
byggas ut. Denna utbyggnad håller på att planeras, och kommer troligen att ske stegvis. 
 
Rekommendationer till införandeprojektet är att försöka involvera många inom LU med arbetet med 
införandet av Ladok3, så att många känner delaktighet. I övrigt gäller också att bevaka 
utvecklingsbeslut inom Ladok3-projektet och analysera vilka konsekvenser dessa kan få på LU. 
 

PROJEKTERFARENHETER 
LU startade relativt många andra lärosäten relativt tidigt med att förbereda arbetet inför Ladok3-
införandet. Även om arbetet skedde i liten skala bidrog det till att LU var förberedda när Ladok3-
projektet efterfrågade olika saker. Detta har bidragit till att arbetet har fungerat bra. 
 

                                                      
1 https://www.ladok.se/index.php?id=1533 
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    ………………………………… 

   Karim Andersson 
   Projektledare 
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4 Schematisk översikt över Ladok3-införandet på LU 2013-2017 


